M U N I C I P I O  D E  S AN T A M AR I A D O  O E S TE  —  E S T AD O  D O  P AR AN Á

          C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

                                                         R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 2 3 8

ATA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 104/2022

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2022

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR, PARA O PERÍODO LETIVO DO ANO DE 2022”.

Aos 10 (Dez) dias do mês de Agosto (08) do ano dois mil e Vinte e Dois (2022), nesta cidade de

Santa Maria do Oeste- Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose de

França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr. Milicio Vicente Stroher, Giovanni Ottoni

Junior e Daniel Tomen, Pregoeiro e Equipe de Apoio, respectivamente, nomeados pela Portaria

nº. 072/2022, aí sendo as 09:00 horas, pelo Pregoeiro foi declarada aberta a Sessão para tratar

do processo Licitatório nº. 104/2022 elaborado na Modalidade Pregão Presencial nº. 045/2022,

que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR, PARA O PERÍODO LETIVO DO ANO DE 2022”.  Pela Comissão foi

constatado que retiraram o presente edital a seguinte empresa: 01) FRANCIS ALENCAR

LAMBRECHT 06031096919, CNPJ N.º 32.320.432/0001-76 com sede na Comunidade Agrovila

Nova Conquista, Santa Maria do Oeste - PR, sendo que nesta data houve o comparecimento do

seguinte interessado    em   protocolar os envelopes referente ao edital de licitação: 01)

FRANCIS ALENCAR LAMBRECHT 06031096919, CNPJ N.º 32.320.432/0001-76, com sede na

Comunidade Agrovila Nova Conquista, Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representada para

os lances pelo Senhor Francis Alencar Lambrecht, Brasileiro, portador da cédula de identidade

nº 367144591 SESP/SP e CPF: 060.310.969-19. Após, foi realizada a abertura dos envelopes

contendo as propostas de preços, e em ato continuo, foram verificada as propostas

apresentadas e constatada sua consonância com as exigências editalícias, sendo constatada as

seguintes propostas:

FRANCIS ALENCAR LAMBRECHT 06031096919, CNPJ N.º 32.320.432/0001-76

Linha 01 Linha 23 - localidade 10 de julho contratação de 01 (um) veículo com motorista,
para atender a seguinte rota: com saída da localidade 10 de julho, passando pela
Nova Conquista e Lontrense manhã e tarde para baldeio até o asfalto. No
período da noite até o Colégio Estadual José de Anchieta. Para o transporte de
alunos do ensino fundamental I,II e ensino médio.
Período: manhã/tarde/noite
Especificações:
Quilometragem total por dia: 135 km
Tipo de veículo: ônibus
Valor máximo por quilometro: R$ 6,16
Valor total diário R$ 831,60

Em seguida, o Pregoeiro deu prosseguimento a sessão, iniciando a fase de lances verbais,
solicitando que as empresas ofertasse valores em voz alta, Não sendo possível nova
negociação com as empresas FRANCIS ALENCAR LAMBRECHT 06031096919, CNPJ N.º
32.320.432/0001-76, com sede na Comunidade Agrovila Nova Conquista, Santa Maria do
Oeste - PR; sendo a mesma declarada vencedora com o valor acima citado. Encerrada a fase de

                          M U N I C I P I O  D E  S AN T A M AR I A D O  O E S TE  —  E S T AD O  D O  P AR AN Á

          C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

                                                         R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 2 3 8

lances foi procedida a abertura do envelope contendo o documento do licitante, sendo os
mesmos rubricados pela equipe de apoio e pregoeiro, sendo que na analise dos documentos
verificou-se que a empresa licitante apresentou toda a documentação exigida no Edital,
ficando a mesma HABILITADA pela Comissão de Licitação, em ato continuo foi concedida a
palavra ao licitante para manifestação da intenção de recurso qual declina o prazo de
manifestação. Como nada mais houve, encerrou-se a presente sessão eu Fernando
Lopes___________, digitei a presente ata, que vai assinada pela comissão e demais presentes.

MILICIO VICENTE STROHER     DANIEL TOMEN

Pregoeiro       Equipe de Apoio

GIOVANNI OTTONI JUNIOR

Equipe de Apoio

FRANCIS ALENCAR LAMBRECHT 06031096919

Licitante